业化

研发 否

向特定

对象发

行股票

2022 年

7 月 26

日

否
20,000.

00

20,000.

00
177.69 193.76 0.97

2024 年

8 月
否 是 不适用 建设中 无 否 不适用

功率驱

动 IC及

智能功

率模块

（IPM）

的研发

及产业

化

研发 否

向特定

对象发

行股票

2022 年

7 月 26

日

否
60,000.

00

60,000.

00

13,981.

67

14,841.

78
24.74

2025 年

8 月
否 是 不适用 建设中 无 否 不适用

SiC/IG
BT/MO

研发 否
向特定

对象发

2022 年

7 月 26
否

50,000.
00

50,000.
00

- - 0
2025 年

8 月
否 是 不适用 建设中 无 否 不适用

2023 年年度报告

82 / 223

SFET

 等功

率集成

模块

（含车

规级）

的研发

及产业

化

行股票 日

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2023 年年度报告

83 / 223

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期
募集资金用于现金管理的有

效审议额度
起始日期 结束日期

报告期末现金管理余

额

期间最高余额是否超

出授权额度

2023 年 8 月 29 日 120,000 2023 年 8 月 29 日 2024 年 8 月 28 日 5,200 否

其他说明

无。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

84 / 223

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 70,949,669 33.31   22,901,504 -92,619,663 -69,718,159 1,231,510 0.41

1、国家持股

2、国有法人持股 1,254,545 0.59   -1,254,545 -1,254,545

3、其他内资持股 68,022,398 31.93   22,901,504 -89,692,392 -66,790,888 1,231,510 0.41

其中：境内非国有法

人持股
10,394,184 4.88   470,400 -10,864,584 -10,394,184

境内自然人持

股
57,628,214 27.05   22,431,104 -78,827,808 -56,396,704 1,231,510 0.41

4、外资持股 1,672,726 0.79   -1,672,726 -1,672,726

其中：境外法人持股 1,672,726 0.79   -1,672,726 -1,672,726

境外自然人持

股

二、无限售条件流通

股份
142,068,640 66.69   62,300,220 92,591,453 154,891,673 296,960,313 99.59

1、人民币普通股 142,068,640 66.69   62,300,220 92,591,453 154,891,673 296,960,313 99.59

2、境内上市的外资股

2023 年年度报告

85 / 223

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 213,018,309 100   85,201,724 -28,210 85,173,514 298,191,823 100

注：以上数据截至 2023 年 12 月 31 日。

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）上市流通：2023 年 2 月 10 日，公司 2022 年向 19 名特定对象总计发行人民币普通股（A 股）12,890,909 股解除限售并上市流通。

（2）股份回购：2023 年 3 月 16 日，鉴于公司 2021 年限制性股票激励计划激励对象中 3 名激励对象因离职，已不具备激励对象资格，根据相关规

定，公司回购注销其已获得但尚未解除限售的限制性股票 14,000 股。

（3）解锁上市：2023 年 4 月 4 日，因公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售条件成就，为 132 名符合解除限售

条件的激励对象统一办理解除限售事宜，合计 791,000 股解除限售。

（4）权益分派：公司以当时总股本 213,004,309 股为基数，每股派发现金红利 0.409 元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.4 股，共计派

发现金红利 87,118,762.38 元，转增 85,201,724 股。2023 年 4 月 24 日前述权益分派方案实施完毕。

（5）股份回购：2023 年 6 月 16 日，鉴于公司 2021 年限制性股票激励计划激励对象中 1 名激励对象因离职，已不具备激励对象资格，根据相关规